
  
 
 

 
 

ORDEN DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO, POR LA QUE SE 

RESUELVEN LAS SOLICITUDES PRESENTADAS AL AMPARO DE LA ORDEN 

9962/2012, DE 31 DE AGOSTO, MODIFICADA POR LA ORDEN 7941/2013, DE 18 DE 

OCTUBRE, POR LA QUE SE ESTABLECE LA REGULACIÓN PROCEDIMENTAL DE LAS 

AYUDAS Y SUBVENCIONES DEL PROGRAMA DE ABONO DE CUOTAS A LA 

SEGURIDAD SOCIAL A LOS PERCEPTORES DE LA PRESTACIÓN POR DESEMPLEO 

EN SU MODALIDAD DE PAGO ÚNICO EN EL ÁMBITO DE LA COMUNIDAD DE MADRID. 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

Primero.- La Orden 9962/2012, de 31 de agosto, modificada por la Orden 7941/2013, de 18 de 

octubre, establece la regulación procedimental de las ayudas y subvenciones del programa de abono 

de cuotas a la Seguridad Social a los perceptores de la prestación por desempleo en su modalidad 

de pago único en el ámbito de la Comunidad de Madrid.  

 

Segundo.- Al amparo de esta regulación procedimental se han presentado las solicitudes que 

aparecen relacionadas en los Anexos l, ll, lll y lV de la presente Orden.  

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

Primero.- El Real Decreto 1044/1985, de 19 de junio, por el que se regula el abono de la prestación 

por desempleo en su modalidad de pago único por el valor actual de su importe como medida de 

fomento del empleo, establece en su artículo 4.2 que el Servicio Público de Empleo Estatal abonará 

a los trabajadores que hicieran uso del derecho previsto en este Real Decreto el 50 por 100 de la 

cuota al régimen correspondiente de la Seguridad Social como trabajador autónomo, calculada sobre 

la base mínima de cotización, o el 100 por 100 de la aportación del trabajador en las cotizaciones del 

correspondiente regimen de la Seguridad Social, durante el tiempo que se hubiera percibido la 

prestación por desempleo de no haberse percibido en su modalidad de pago único. 

 

Segundo.- El procedimiento de concesión de estas ayudas viene establecido en la Orden de 13 de 

abril de 1994, por la que se establecen las bases reguladoras de la concesión de las subvenciones 

consistentes en el abono a los trabajadores que hicieren uso del derecho previsto en el Real Decreto 

1044/1985, de 19 de junio, de cuotas a la Seguridad Social. 

 

Tercero.- El artículo 5 de la referida Orden 9962/2012, de 31 de agosto, establece que, mediante 

orden motivada, se resolverá la concesión o denegación de las subvenciones solicitadas al amparo 

de esta norma. 

 

Cuarto.- En virtud del Decreto 42/2021, de 19 de junio, de la Presidenta de la Comunidad de Madrid, 

por el que se establece el número y denominación de las Consejerías de la Comunidad de Madrid, 

corresponde a la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo las competencias que ostentaba la 

Consejería de Economía, Empleo y Competitividad, con excepción de las competencias en materia 

de energía. 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
92

34
77

72
00

84
98

85
12

Ref: 45/042141.9/23



  
 
 

 
 

VISTOS los preceptos legales citados y demás normativa de general aplicación,  

 

RESUELVO 

 

Primero.- Se conceden las subvenciones a las personas solicitantes que se determinan en los 

Anexos l y ll de la presente Orden, con indicación de la cuantía de la ayuda y período subvencionado. 

 

Segundo.- Se deniegan las subvenciones a las personas solicitantes que se determinan en los 

Anexos IlI y lV de la presente Orden, con indicación de los períodos y motivos de denegación. 

 

Tercero.- Los Anexos mencionados en los apartados anteriores forman parte integrante de esta 

Orden a todos los efectos. 

 

Cuarto.- Las subvenciones concedidas se financian con cargo a los fondos recibidos del Servicio 

Público de Empleo Estatal, distribuidos territorialmente para su gestión por las Comunidades 

Autónomas con competencias asumidas 

 

Quinto.- Publicar la presente Orden y sus Anexos en la página web de la Comunidad de Madrid y en 

los tablones de anuncios de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo. 

 

La presente Orden pone fin a la vía administrativa y contra la misma se podrá interponer recurso 
potestativo de reposición ante el propio órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a la publicación de la presente Orden, de conformidad con los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, o directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con los artículos 10, 46 y concordantes 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, sin 
perjuicio de cuantos otros estime oportuno. 
 
 

Madrid, a fecha de firma 
 
 

EL CONSEJERO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO 
P.D. ORDEN DE 3 DE DICIEMBRE DE 2021 (BOCM 21 diciembre 2021) 

EL DIRECTOR GENERAL DE AUTÓNOMOS Y EMPRENDIMIENTO 
 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
92

34
77

72
00

84
98

85
12



     
 

ANEXO I 

EXPEDIENTE FAVORABLES 

RÉGIMEN DE AUTÓNOMOS 

Nº EXP. NIF / NIE NOMBRE APELLIDOS 
PERIODO 
CONCEDIDO 

IMPORTE 
PERÍODO 
DENEGADO 

CAUS
AS 
DENE
GAC. * 

DÍAS PTES. 

119/2021 ***2347** ALVARO AGEA HERRADON  

01/12/2020 - 

30/04/2021        610,43 
  

481 

92/2022 ***4340** MIGUEL ANGEL AGUILERA RIVAS  

01/10/2021 - 

28/02/2022        713,35 
  

0 

281/2021 ****1651* IONUT ALIN NEDELCU  

01/05/2021 - 

30/09/2021        628,48 
  

0 

94/2022 ***6129** MIKEL ALONSO LOPEZ  

01/10/2021 - 

31/03/2022        870,12 
  

70 

253/2021 ***6129** MIKEL ALONSO LOPEZ  

01/04/2021 - 

30/09/2021        724,89 
  

70 

245/2021 ***2587** MANUEL ALONSO QUEREDA  

01/09/2021 - 

30/09/2021        143,07 
  

0 

89/2022 ***2587** MANUEL ALONSO QUEREDA  

01/10/2021 - 

31/03/2022        767,24 
  

0 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
92

34
77

72
00

84
98

85
12



     
 

ANEXO I 

EXPEDIENTE FAVORABLES 

RÉGIMEN DE AUTÓNOMOS 

Nº EXP. NIF / NIE NOMBRE APELLIDOS 
PERIODO 
CONCEDIDO 

IMPORTE 
PERÍODO 
DENEGADO 

CAUS
AS 
DENE
GAC. * 

DÍAS PTES. 

165/2021 ***2587** MANUEL ALONSO QUEREDA  

01/04/2021 - 

30/06/2021        376,75 
  

0 

213/2021 ***2587** MANUEL ALONSO QUEREDA  

01/07/2021 - 

31/08/2021        286,14 
  

0 

206/2021 ***0850** JUAN PEDRO AREVALO DELGADO  

01/03/2021 - 

31/07/2021        662,89 

01/08/2021 - 

30/11/2021 1 298 

105/2022 ***0850** JUAN PEDRO AREVALO DELGADO  

01/12/2021 - 

31/03/2022        583,98 
  

298 

93/2022 ***0476** YUMARIA ARIAS ARRIBAS  

01/12/2021 - 

31/03/2022        273,63 
  

512 

257/2021 ****7592* ANTONIO ARZENTE   

01/06/2021 - 

31/08/2021        189,49 
  

58 

141/2022 ****7592* ANTONIO ARZENTE   

01/02/2022 - 

30/04/2022        180,98 

01/09/2021 - 

31/01/2022 1 58 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
92

34
77

72
00

84
98

85
12



     
 

ANEXO I 

EXPEDIENTE FAVORABLES 

RÉGIMEN DE AUTÓNOMOS 

Nº EXP. NIF / NIE NOMBRE APELLIDOS 
PERIODO 
CONCEDIDO 

IMPORTE 
PERÍODO 
DENEGADO 

CAUS
AS 
DENE
GAC. * 

DÍAS PTES. 

19/2022 ***8987** RICARDO 

BENÍTEZ GONZÁLEZ-

PIÑEIRO  

01/07/2021 - 

30/09/2021        391,06 

01/05/2021 - 

30/06/2021 1 0 

22/2022 ***1173** SANTOS BERNAL JIMENEZ  

01/07/2021 - 

31/12/2021        858,42 
  

0 

263/2021 ***1439** ISABEL MARIA BONILLA SANCHEZ  

01/05/2021 - 

31/10/2021        665,05 
  

180 

95/2022 ***2748** ANELISE BUGALHO FERREIRA  

01/04/2021 - 

31/03/2022        359,70 
  

1 

10/2022 ***5597** SARA CALLES RIOS  

01/09/2021 - 

31/12/2021        572,28 
  

190 

13/2022 ***6607** VERONICA CALLES RIOS  

01/09/2021 - 

31/12/2021        275,82 
  

487 

50/2022 ***6484** AURORA CALVO CABALLERO  

01/08/2021 - 

31/12/2021        715,35 
  

237 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
92

34
77

72
00

84
98

85
12



     
 

ANEXO I 

EXPEDIENTE FAVORABLES 

RÉGIMEN DE AUTÓNOMOS 

Nº EXP. NIF / NIE NOMBRE APELLIDOS 
PERIODO 
CONCEDIDO 

IMPORTE 
PERÍODO 
DENEGADO 

CAUS
AS 
DENE
GAC. * 

DÍAS PTES. 

315/2021 ***6484** AURORA CALVO CABALLERO  

01/03/2021 - 

31/07/2021        715,35 
  

237 

209/2021 ***6968** JUAN 

CASANOVAS 

GONZALEZ  

01/03/2021 - 

31/07/2021        715,35 
  

0 

272/2021 ***0509** AGUSTIN CASAS HERNANDEZ  

01/05/2021 - 

31/10/2021        356,16 
  

279 

152/2022 ***0509** AGUSTIN CASAS HERNANDEZ  

01/11/2021 - 

30/04/2022        417,28 
  

279 

207/2021 ****3593* ABDELLAH CHABAAN  

01/03/2021 - 

30/06/2021        519,82 
  

298 

99/2022 ****3593* ABDELLAH CHABAAN  

01/12/2021 - 

31/03/2022        583,98 

01/12/2021 - 

30/11/2021 1 298 

254/2021 ***2987** DAVID CLEMENTE MARTIN  

01/04/2021 - 

30/09/2021        410,94 
  

0 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
92

34
77

72
00

84
98

85
12



     
 

ANEXO I 

EXPEDIENTE FAVORABLES 

RÉGIMEN DE AUTÓNOMOS 

Nº EXP. NIF / NIE NOMBRE APELLIDOS 
PERIODO 
CONCEDIDO 

IMPORTE 
PERÍODO 
DENEGADO 

CAUS
AS 
DENE
GAC. * 

DÍAS PTES. 

133/2022 ***2987** DAVID CLEMENTE MARTIN  

01/11/2021 - 

28/02/2022        506,59 

01/10/2021 - 

31/10/2021 1 0 

64/2021 ***2987** DAVID CLEMENTE MARTIN  

01/10/2020 - 

31/03/2021        402,74 
  

0 

35/2022 ***1072** MANUEL CORZO MARTOS  

01/07/2021 - 

31/12/2021        858,42 
  

30 

305/2021 ***5326** ALBERTO CUEVAS LORENZO  

01/06/2021 - 

30/11/2021        791,66 

01/05/2021 - 

31/05/2021 1 0 

268/2021 ***9042** JAIME DE MORA NAVARRO  

01/05/2021 - 

31/10/2021        858,42 

01/12/2020 - 

30/04/2021 1 143 

36/2022 ***0306** JUAN ANDRES 

DEL HOYO 

NAVARRO  

01/07/2021 - 

31/12/2021        858,42 
  

197 

26/2022 ***9840** SARA DIEZ GARCIA  

01/07/2021 - 

31/12/2021        411,87 
  

0 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
92

34
77

72
00

84
98

85
12



     
 

ANEXO I 

EXPEDIENTE FAVORABLES 

RÉGIMEN DE AUTÓNOMOS 

Nº EXP. NIF / NIE NOMBRE APELLIDOS 
PERIODO 
CONCEDIDO 

IMPORTE 
PERÍODO 
DENEGADO 

CAUS
AS 
DENE
GAC. * 

DÍAS PTES. 

120/2021 ***9840** SARA DIEZ GARCIA  

01/03/2021 - 

30/04/2021        130,13 
  

0 

186/2021 ***9840** SARA DIEZ GARCIA  

01/05/2021 - 

30/06/2021        136,98 
  

0 

145/2022 ***9840** SARA DIEZ GARCIA  

01/01/2022 - 

31/05/2022        581,06 
  

0 

266/2021 ***3792** JUAN MIGUEL  DOMINGO PEREZ  

01/06/2021 - 

30/09/2021        572,28 
  

25 

171/2021 ***3792** JUAN MIGUEL  DOMINGO PEREZ  

01/03/2021 - 

31/05/2021        376,75 
  

25 

80/2022 ***3792** JUAN MIGUEL  DOMINGO PEREZ  

01/10/2021 - 

28/02/2022        723,15 
  

25 

187/2021 ***5970** WILLIAM FELIPE FAJARDO SANCHEZ  

01/05/2021 - 

30/06/2021        136,98 
  

0 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
92

34
77

72
00

84
98

85
12



     
 

ANEXO I 

EXPEDIENTE FAVORABLES 

RÉGIMEN DE AUTÓNOMOS 

Nº EXP. NIF / NIE NOMBRE APELLIDOS 
PERIODO 
CONCEDIDO 

IMPORTE 
PERÍODO 
DENEGADO 

CAUS
AS 
DENE
GAC. * 

DÍAS PTES. 

46/2022 ***5970** WILLIAM FELIPE FAJARDO SANCHEZ  

01/10/2021 - 

31/01/2022        501,60 
  

0 

125/2021 ***5970** WILLIAM FELIPE FAJARDO SANCHEZ  

01/11/2020 - 

30/04/2021        352,51 
  

0 

143/2022 ***5970** WILLIAM FELIPE FAJARDO SANCHEZ  

01/02/2022 - 

30/04/2022        440,91 
  

0 

260/2021 ***5970** WILLIAM FELIPE FAJARDO SANCHEZ  

01/07/2021 - 

30/09/2021        205,47 
  

0 

160/2022 ***9702** ERNESTO 

FLANDES 

BENAVIDES  

01/12/2021 - 

31/12/2021         39,34 
  

0 

3/2022 ***9702** ERNESTO 

FLANDES 

BENAVIDES  

01/06/2021 - 

30/11/2021        375,83 
  

0 

204/2021 ***7095** DANIEL FRESNILLO ALONSO  

01/03/2021 - 

30/06/2021        462,59 
  

36 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
92

34
77

72
00

84
98

85
12



     
 

ANEXO I 

EXPEDIENTE FAVORABLES 

RÉGIMEN DE AUTÓNOMOS 

Nº EXP. NIF / NIE NOMBRE APELLIDOS 
PERIODO 
CONCEDIDO 

IMPORTE 
PERÍODO 
DENEGADO 

CAUS
AS 
DENE
GAC. * 

DÍAS PTES. 

83/2022 ***7095** DANIEL FRESNILLO ALONSO  

01/11/2021 - 

28/02/2022        580,08 
  

36 

307/2021 ***7095** DANIEL FRESNILLO ALONSO  

01/07/2021 - 

31/10/2021        572,28 
  

36 

191/2022 ***7095** DANIEL FRESNILLO ALONSO  

01/03/2022 - 

30/06/2022        587,88 
  

36 

276/2021 ***9265** FERNANDO GARCIA CABEZA  

01/07/2021 - 

31/10/2021        572,28 
  

0 

109/2022 ***9265** FERNANDO GARCIA CABEZA  

01/11/2021 - 

31/03/2022        687,86 
  

0 

15/2022 ***4525** 

ADRIANA 

CRISTINA GARCIA MARCANO  

01/07/2021 - 

31/10/2021        230,58 
  

0 

214/2021 ***0461** IVAN ANTONIO GONZALEZ MIRA  

01/03/2021 - 

31/07/2021        672,43 
  

310 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
92

34
77

72
00

84
98

85
12



     
 

ANEXO I 

EXPEDIENTE FAVORABLES 

RÉGIMEN DE AUTÓNOMOS 

Nº EXP. NIF / NIE NOMBRE APELLIDOS 
PERIODO 
CONCEDIDO 

IMPORTE 
PERÍODO 
DENEGADO 

CAUS
AS 
DENE
GAC. * 

DÍAS PTES. 

279/2021 ***0461** IVAN ANTONIO GONZALEZ MIRA  

01/08/2021 - 

31/10/2021        429,21 
  

310 

102/2022 ***0461** IVAN ANTONIO GONZALEZ MIRA  

01/11/2021 - 

31/03/2022        727,05 
  

310 

161/2022 ***9427** MARIA ISABEL GUILLEM SANCHEZ  

01/12/2021 - 

31/05/2022        775,04 
  

0 

18/2022 ****1410* 

SANDRA 

CRISTINA 

GUINT SANTOS 

PEREIRA  

01/10/2021 - 

31/12/2021        206,40 
  

105 

240/2021 ****1410* 

SANDRA 

CRISTINA 

GUINT SANTOS 

PEREIRA  

01/07/2021 - 

30/09/2021        205,47 
  

105 

228/2021 ***4640** PEDRO JIMENEZ GOMEZ  

01/05/2021 - 

30/09/2021        715,35 
  

465 

97/2021 ***4640** PEDRO JIMENEZ GOMEZ  

01/03/2021 - 

30/04/2021        252,76 
  

465 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
92

34
77

72
00

84
98

85
12



     
 

ANEXO I 

EXPEDIENTE FAVORABLES 

RÉGIMEN DE AUTÓNOMOS 

Nº EXP. NIF / NIE NOMBRE APELLIDOS 
PERIODO 
CONCEDIDO 

IMPORTE 
PERÍODO 
DENEGADO 

CAUS
AS 
DENE
GAC. * 

DÍAS PTES. 

262/2021 ***8932** MATIAS JIMENEZ SANCHEZ  

01/05/2021 - 

31/10/2021        383,54 
  

61 

163/2022 ***0258** MARIA 

LAFUENTE 

GONZALEZ  

01/12/2021 - 

31/05/2022        877,92 
  

287 

312/2021 ***0258** MARIA 

LAFUENTE 

GONZALEZ  

01/07/2021 - 

30/11/2021        643,82 
  

287 

43/2022 ***5206** JUAN ANTONIO LEIRO ESTEVEZ  

01/08/2021 - 

31/08/2021          2,28 

01/07/2021 - 

31/07/2021 1 0 

177/2021 ***8169** 

INMACULADA 

CONCEPCIO LOPEZ ALVAREZ  

01/04/2021 - 

30/06/2021        429,21 
  

216 

267/2021 ***7744** ROSA MARIA LOPEZ BUENDIA  

01/08/2021 - 

30/09/2021        233,68 
  

0 

199/2021 ***0811** JESUS JAVIER LOPEZ HERRERA  

01/04/2021 - 

31/07/2021        572,28 
  

117 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
92

34
77

72
00

84
98

85
12



     
 

ANEXO I 

EXPEDIENTE FAVORABLES 

RÉGIMEN DE AUTÓNOMOS 

Nº EXP. NIF / NIE NOMBRE APELLIDOS 
PERIODO 
CONCEDIDO 

IMPORTE 
PERÍODO 
DENEGADO 

CAUS
AS 
DENE
GAC. * 

DÍAS PTES. 

139/2022 ***0811** JESUS JAVIER LOPEZ HERRERA  

01/01/2022 - 

30/04/2022        587,88 

01/10/2021 - 

31/12/2021 1 117 

255/2021 ***0811** JESUS JAVIER LOPEZ HERRERA  

01/08/2021 - 

30/09/2021        286,14 
  

117 

230/2021 ***3854** RODOLFO LOPEZ SANCHEZ  

01/05/2021 - 

31/08/2021        253,16 
  

510 

277/2021 ***3854** RODOLFO LOPEZ SANCHEZ  

01/09/2021 - 

31/10/2021        136,98 
  

510 

117/2022 ***6117** CLARA LOZANO GALLEGO  

01/11/2021 - 

28/02/2022        580,08 
  

0 

264/2021 ***6117** CLARA LOZANO GALLEGO  

01/05/2021 - 

31/10/2021        783,84 
  

0 

54/2022 ***6813** JOSE LUIS MALAGA PESCADOR  

01/10/2021 - 

31/12/2021        429,21 
  

83 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
92

34
77

72
00

84
98

85
12



     
 

ANEXO I 

EXPEDIENTE FAVORABLES 

RÉGIMEN DE AUTÓNOMOS 

Nº EXP. NIF / NIE NOMBRE APELLIDOS 
PERIODO 
CONCEDIDO 

IMPORTE 
PERÍODO 
DENEGADO 

CAUS
AS 
DENE
GAC. * 

DÍAS PTES. 

138/2022 ***7556** 

MANUEL 

FERNANDO 

MARTINEZ 

GONZALEZ  

01/02/2022 - 

31/03/2022        200,86 
  

0 

59/2022 ***7556** 

MANUEL 

FERNANDO 

MARTINEZ 

GONZALEZ  

01/09/2021 - 

31/01/2022        719,25 
  

0 

311/2021 ***0048** NURIA 

MARTINEZ 

LECUONA  

01/07/2021 - 

30/11/2021        715,35 
  

455 

270/2021 ***8812** 

XIMENA 

ALEXANDRA MOLINA CHANCUSI  

01/07/2021 - 

31/10/2021        506,10 

13/07/2021 - 

31/07/2021 1 0 

153/2022 ***8812** 

XIMENA 

ALEXANDRA MOLINA CHANCUSI  

01/12/2021 - 

31/03/2022        466,40 

10/11/2021 - 

30/11/2021 1 0 

37/2022 ***4897** DANIEL MONTES BARON  

01/08/2021 - 

31/01/2022        862,32 
  

110 

70/2022 ***1014** JOSE IGNACIO MORCILO CAYON  

01/12/2021 - 

28/02/2022        437,01 
  

40 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
92

34
77

72
00

84
98

85
12



     
 

ANEXO I 

EXPEDIENTE FAVORABLES 

RÉGIMEN DE AUTÓNOMOS 

Nº EXP. NIF / NIE NOMBRE APELLIDOS 
PERIODO 
CONCEDIDO 

IMPORTE 
PERÍODO 
DENEGADO 

CAUS
AS 
DENE
GAC. * 

DÍAS PTES. 

198/2021 ***1014** JOSE IGNACIO MORCILO CAYON  

01/04/2021 - 

31/07/2021        562,74 

01/03/2021 - 

31/03/2021 8 40 

122/2021 ***1300** DAVID MORILLA  AYALA  

01/11/2020 - 

31/01/2021        290,91 

22/10/2019 - 

31/10/2020 1 0 

231/2021 ***1808** OSCAR NAVAZO RUIZ  

01/03/2021 - 

31/08/2021        410,94 
  

104 

86/2022 ***1808** OSCAR NAVAZO RUIZ  

01/09/2021 - 

28/02/2022        415,04 
  

104 

197/2021 ***2600** CARLOS ORDOÑEZ ORDOÑEZ  

01/05/2021 - 

31/07/2021        286,14 
  

0 

55/2022 ****1943* 

HERVE MICHEL 

RENE PAMART  

01/07/2021 - 

31/10/2021        453,06 
  

0 

173/2021 ****1943* 

HERVE MICHEL 

RENE PAMART  

01/05/2021 - 

30/06/2021        262,29 
  

0 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
92

34
77

72
00

84
98

85
12



     
 

ANEXO I 

EXPEDIENTE FAVORABLES 

RÉGIMEN DE AUTÓNOMOS 

Nº EXP. NIF / NIE NOMBRE APELLIDOS 
PERIODO 
CONCEDIDO 

IMPORTE 
PERÍODO 
DENEGADO 

CAUS
AS 
DENE
GAC. * 

DÍAS PTES. 

179/2022 ***6726** RUBEN PIAYA GONZALEZ  

01/01/2022 - 

30/06/2022        417,66 
  

163 

5/2022 ***6726** RUBEN PIAYA GONZALEZ  

01/07/2021 - 

31/12/2021        411,87 
  

163 

284/2021 ***4094** JUAN JOSE  PORCEL HUECAS  

01/06/2021 - 

31/10/2021        715,35 
  

13 

278/2021 ***1460** ALEJANDRO PRIETO LLOP  

01/06/2021 - 

31/10/2021        328,76 
  

266 

287/2021 ***6721** GERMAN RAMIREZ VILLAR  

01/05/2021 - 

31/10/2021        767,81 
  

273 

14/2022 ***3072** 

MARCO 

ANTONIO 

RAMOS 

HERNANDEZ  

01/07/2021 - 

30/09/2021        419,68 

01/06/2021 - 

30/06/2021 1 0 

7/2022 ***2783** EVA REDONDO DIAZ  

01/07/2021 - 

30/11/2021        299,95 

01/06/2021 - 

30/06/2021 1 160 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
92

34
77

72
00

84
98

85
12



     
 

ANEXO I 

EXPEDIENTE FAVORABLES 

RÉGIMEN DE AUTÓNOMOS 

Nº EXP. NIF / NIE NOMBRE APELLIDOS 
PERIODO 
CONCEDIDO 

IMPORTE 
PERÍODO 
DENEGADO 

CAUS
AS 
DENE
GAC. * 

DÍAS PTES. 

166/2022 ***2783** EVA REDONDO DIAZ  

01/12/2021 - 

31/05/2022        834,93 
  

160 

23/2022 ***2948** CHRISTIAN 

RODRIGUEZ  

FERNANDEZ  

01/07/2021 - 

31/12/2021        858,42 
  

0 

49/2021 ***6457** VALENTIN RODRIGUEZ ALLER  

01/09/2020 - 

28/02/2021        409,49 
  

302 

192/2022 ***7810** BEATRIZ 

RODRIGUEZ GARCIA 

CONSUEGR  

01/03/2022 - 

30/06/2022        587,88 
  

170 

84/2022 ***7810** BEATRIZ 

RODRIGUEZ GARCIA 

CONSUEGR  

01/11/2021 - 

28/02/2022        355,42 
  

170 

308/2021 ***7810** BEATRIZ 

RODRIGUEZ GARCIA 

CONSUEGR  

01/07/2021 - 

31/10/2021        273,96 
  

170 

200/2021 ****1013* 

COSMIN 

GHEORGHE ROJA   

01/04/2021 - 

31/07/2021        227,96 
  

582 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
92

34
77

72
00

84
98

85
12



     
 

ANEXO I 

EXPEDIENTE FAVORABLES 

RÉGIMEN DE AUTÓNOMOS 

Nº EXP. NIF / NIE NOMBRE APELLIDOS 
PERIODO 
CONCEDIDO 

IMPORTE 
PERÍODO 
DENEGADO 

CAUS
AS 
DENE
GAC. * 

DÍAS PTES. 

88/2022 ****2825* ERIC SANTIAGO ROJAS CUARTAS  

01/09/2021 - 

31/12/2021        236,19 

01/11/2020 - 

31/08/2021 1 0 

101/2022 ***9244** PEDRO ROMON GIL  

01/11/2021 - 

31/01/2022        340,03 
  

0 

275/2021 ***9244** PEDRO ROMON GIL  

01/06/2021 - 

31/10/2021        715,35 
  

0 

6/2022 ***9855** ANA ISABEL RUIZ BAUTISTA  

01/07/2021 - 

31/12/2021        411,87 
  

0 

180/2022 ***9855** ANA ISABEL RUIZ BAUTISTA  

01/07/2022 - 

31/12/2022        394,46 
  

0 

47/2021 ***4475** JOSE  SANCHEZ LEON  

01/09/2020 - 

28/02/2021        374,92 
  

340 

164/2022 ***3269** OSCAR SANCHEZ SARIÑENA  

01/12/2021 - 

31/05/2022        877,92 
  

300 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
92

34
77

72
00

84
98

85
12



     
 

ANEXO I 

EXPEDIENTE FAVORABLES 

RÉGIMEN DE AUTÓNOMOS 

Nº EXP. NIF / NIE NOMBRE APELLIDOS 
PERIODO 
CONCEDIDO 

IMPORTE 
PERÍODO 
DENEGADO 

CAUS
AS 
DENE
GAC. * 

DÍAS PTES. 

30/2022 ****6858* 

MIHAITA 

FLORINE SOTROPA   

01/07/2021 - 

31/12/2021        400,47 
  

330 

306/2021 ***7487** JORGE ALFREDO UGAZ CASTILLO  

01/09/2021 - 

30/11/2021        429,21 
  

95 

104/2022 ***7487** JORGE ALFREDO UGAZ CASTILLO  

01/12/2021 - 

31/03/2022        583,98 

01/04/2022 - 

30/04/2022 7 95 

215/2021 ***7487** JORGE ALFREDO UGAZ CASTILLO  

01/03/2021 - 

31/08/2021        810,73 
  

95 

87/2022 ***5419** ELBA VALLEJO FOLGUEIRA  

01/09/2021 - 

28/02/2022        307,96 
  

117 

293/2021 ***9775** ANTONIO VAZQUEZ PRIETO  

01/07/2021 - 

31/10/2021        572,28 
  

0 

108/2022 ***9775** ANTONIO VAZQUEZ PRIETO  

01/11/2022 - 

30/11/2022        132,27 
  

0 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
92

34
77

72
00

84
98

85
12



     
 

ANEXO I 

EXPEDIENTE FAVORABLES 

RÉGIMEN DE AUTÓNOMOS 

Nº EXP. NIF / NIE NOMBRE APELLIDOS 
PERIODO 
CONCEDIDO 

IMPORTE 
PERÍODO 
DENEGADO 

CAUS
AS 
DENE
GAC. * 

DÍAS PTES. 

148/2021 ***9675** CESAR VEGA GORDILLO  

01/12/2020 - 

31/05/2021        820,48 
  

19 

288/2021 ***9675** CESAR VEGA GORDILLO  

01/06/2021 - 

31/10/2021        715,35 
  

19 

241/2021 ***9860** LAURA VICENTE DE FRUTOS  

01/05/2021 - 

30/09/2021        324,19 
  

148 

 

CAUSAS DE DENEGACIÓN 

(1) Período solicitado fuera del plazo de los 6 meses, contados a partir del mes objeto de subvención. 

(7) No entra en período subvencionable por fecha de solicitud. 

                    (8) No envía recibo del mes subvencionable. 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
92

34
77

72
00

84
98

85
12



     
 

ANEXO II 

EXPEDIENTE FAVORABLES 

RÉGIMEN GENERAL 

Nº EXP. NIF / NIE NOMBRE APELLIDOS PERIODO CONCEDIDO 
IMPORTE 

(€) 

PERÍODO 
DENEGA

DO 

CAUSAS 
DENEGA

C. 
DÍAS PTES. 

196/2020 ***0566** SILVIA BLAZQUEZ PEÑA  01/09/2020 - 30/11/2020        474,80   0 

24/2021 ***0566** SILVIA BLAZQUEZ PEÑA  01/12/2020 - 28/02/2021        492,51   0 

62/2021 ***0566** SILVIA BLAZQUEZ PEÑA  01/03/2021 - 30/04/2021        323,80   0 

209/2020 ***6566** MONICA CECILIA RUANO  01/09/2020 - 30/11/2020        474,80  2 0 

8/2021 ***6566** MONICA CECILIA RUANO  01/12/2020 - 28/02/2021        492,51  2 0 

63/2020 ***4714** MARIA CUENCA BRAVO  01/12/2019 - 29/02/2020        703,53   0 

124/2020 ***4714** MARIA CUENCA BRAVO  01/03/2020 - 30/04/2020        461,20   0 

35/2020 ***4714** MARIA CUENCA BRAVO  01/09/2019 - 30/11/2019        587,87   0 

1/2022 ***4703** 
ARANTZAZU 
ALAZNE FASSI SOUSA  01/09/2021 - 30/11/2021        504,12   21 

49/2021 ***6548** CESAR GARCIA  RUIZ  01/03/2021 - 30/04/2021        328,34   0 

46/2021 ***6548** CESAR GARCIA  RUIZ  01/12/2020 - 28/02/2021        492,51   0 

212/2020 ***6548** CESAR GARCIA  RUIZ  01/09/2020 - 30/11/2020        474,80   0 

30/2019 ***1596** ALBA HADERI ÇELO  01/09/2018 - 30/11/2018        457,16  2 0 

12/2020 ***1596** ALBA HADERI ÇELO  01/09/2019 - 30/11/2019        492,51  2 0 

206/2019 ***1596** ALBA HADERI ÇELO  01/03/2019 - 31/05/2019        501,08  2 0 

153/2019 ***1596** ALBA HADERI ÇELO  01/12/2018 - 28/02/2019        494,58  2 0 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
92

34
77

72
00

84
98

85
12



     
 

ANEXO II 

EXPEDIENTE FAVORABLES 

RÉGIMEN GENERAL 

Nº EXP. NIF / NIE NOMBRE APELLIDOS PERIODO CONCEDIDO 
IMPORTE 

(€) 

PERÍODO 
DENEGA

DO 

CAUSAS 
DENEGA

C. 
DÍAS PTES. 

84/2020 ***1596** ALBA HADERI ÇELO  01/12/2019 - 29/02/2020        492,51  2 0 

260/2019 ***1596** ALBA HADERI ÇELO  01/06/2019 - 31/08/2019        555,37  2 0 

128/2020 ***1596** ALBA HADERI ÇELO  01/03/2020 - 30/04/2020        328,34  2 0 

54/2021 ***9763** DANIEL IBAÑEZ MARTINEZ  01/03/2021 - 31/05/2021        492,51   0 

12/2021 ***9763** DANIEL IBAÑEZ MARTINEZ  01/12/2020 - 28/02/2021        492,51   0 

9/2022 ***9763** DANIEL IBAÑEZ MARTINEZ  01/09/2021 - 31/10/2021        328,34   0 

79/2021 ***9763** DANIEL IBAÑEZ MARTINEZ  01/06/2021 - 31/08/2021        492,51   0 

206/2020 ***9763** DANIEL IBAÑEZ MARTINEZ  01/09/2020 - 30/11/2020        464,63   0 

197/2020 ***2624** JONATAN LOPEZ POMBERO  01/09/2020 - 30/11/2020        438,34   0 

22/2021 ***2624** JONATAN LOPEZ POMBERO  01/12/2020 - 28/02/2021        447,57   0 

59/2021 ***2624** JONATAN LOPEZ POMBERO  01/03/2021 - 30/04/2021        298,38   0 

193/2020 ***9426** NEREA LOPEZ ROSINGANA  01/09/2020 - 30/11/2020        438,34   0 

65/2021 ***9426** NEREA LOPEZ ROSINGANA  01/03/2021 - 31/05/2021        447,57   0 

28/2021 ***9426** NEREA LOPEZ ROSINGANA  01/12/2020 - 28/02/2021        447,57   0 

86/2021 ***9426** NEREA LOPEZ ROSINGANA  01/06/2021 - 30/06/2021        149,19   0 

51/2021 ***8822** TERESA MARTIN VALVERDE  01/03/2021 - 31/05/2021        447,57   0 

208/2020 ***8822** TERESA MARTIN VALVERDE  01/09/2020 - 30/11/2020        438,34   0 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
92

34
77

72
00

84
98

85
12



     
 

ANEXO II 

EXPEDIENTE FAVORABLES 

RÉGIMEN GENERAL 

Nº EXP. NIF / NIE NOMBRE APELLIDOS PERIODO CONCEDIDO 
IMPORTE 

(€) 

PERÍODO 
DENEGA

DO 

CAUSAS 
DENEGA

C. 
DÍAS PTES. 

47/2021 ***8822** TERESA MARTIN VALVERDE  01/12/2020 - 28/02/2021        447,57   0 

76/2021 ***8822** TERESA MARTIN VALVERDE  01/06/2021 - 30/06/2021        149,19   0 

31/2021 ***8851** ANGEL MERA SANCHEZ  01/12/2020 - 28/02/2021        775,35   262 

44/2022 ***8851** ANGEL MERA SANCHEZ  01/12/2021 - 28/02/2022        784,15   262 

88/2021 ***8851** ANGEL MERA SANCHEZ  01/06/2021 - 31/08/2021        430,75   262 

67/2021 ***8851** ANGEL MERA SANCHEZ  01/03/2021 - 31/05/2021        654,74   262 

20/2022 ***8851** ANGEL MERA SANCHEZ  01/09/2021 - 30/11/2021        775,35   262 

191/2020 ***8851** ANGEL MERA SANCHEZ  01/10/2020 - 30/11/2020        508,29   262 

71/2021 ***9787** VIOLETA MERINO SERRANO  01/03/2021 - 31/05/2021        447,57   26 

188/2020 ***9787** VIOLETA MERINO SERRANO  01/09/2020 - 30/11/2020        447,57   26 

45/2022 ***9787** VIOLETA MERINO SERRANO  01/12/2021 - 28/02/2022        463,55   26 

93/2021 ***9787** VIOLETA MERINO SERRANO  01/06/2021 - 31/08/2021        443,59   26 

35/2021 ***9787** VIOLETA MERINO SERRANO  01/12/2020 - 28/02/2021        447,57   26 

24/2022 ***9787** VIOLETA MERINO SERRANO  01/09/2021 - 30/11/2021        447,57   26 

74/2021 ***0098** CAROLINA MOLINA PAREJA  01/03/2021 - 30/04/2021        328,34   0 

195/2020 ***0098** CAROLINA MOLINA PAREJA  01/09/2020 - 30/11/2020        474,80   0 

25/2021 ***0098** CAROLINA MOLINA PAREJA  01/12/2020 - 28/02/2021        488,13   0 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
92

34
77

72
00

84
98

85
12



     
 

ANEXO II 

EXPEDIENTE FAVORABLES 

RÉGIMEN GENERAL 

Nº EXP. NIF / NIE NOMBRE APELLIDOS PERIODO CONCEDIDO 
IMPORTE 

(€) 

PERÍODO 
DENEGA

DO 

CAUSAS 
DENEGA

C. 
DÍAS PTES. 

23/2022 ***8888** VERONICA MORA MENCHERO  01/09/2021 - 30/09/2021        135,96   0 

56/2021 ***4864** ANTONIO NIETO SANCHEZ  01/03/2021 - 31/05/2021        492,51   180 

32/2022 ***4864** ANTONIO NIETO SANCHEZ  01/12/2021 - 28/02/2022        510,10   180 

11/2022 ***4864** ANTONIO NIETO SANCHEZ  01/09/2021 - 30/11/2021        492,51   180 

82/2021 ***4864** ANTONIO NIETO SANCHEZ  01/06/2021 - 31/08/2021        492,51   180 

16/2021 ***4864** ANTONIO NIETO SANCHEZ  01/12/2020 - 28/02/2021        492,51   180 

203/2020 ***4864** ANTONIO NIETO SANCHEZ  01/09/2020 - 30/11/2020        474,80   180 

14/2021 ***8373** MIRIAM REDONDO PABLOS  01/12/2020 - 28/02/2021        455,50   0 

205/2020 ***8373** MIRIAM REDONDO PABLOS  01/09/2020 - 30/11/2020        439,33   0 

10/2021 ***3086** ALMUDENA SANCHEZ MONROCLE  01/12/2020 - 28/02/2021        447,57   17 

52/2021 ***3086** ALMUDENA SANCHEZ MONROCLE  01/03/2021 - 31/05/2021        447,57   17 

31/2022 ***3086** ALMUDENA SANCHEZ MONROCLE  01/12/2021 - 28/02/2022        465,84   17 

207/2020 ***3086** ALMUDENA SANCHEZ MONROCLE  01/09/2020 - 30/11/2020        451,84   17 

8/2022 ***3086** ALMUDENA SANCHEZ MONROCLE  01/09/2021 - 30/11/2021        487,88   17 

77/2021 ***3086** ALMUDENA SANCHEZ MONROCLE  01/06/2021 - 31/08/2021        467,38   17 

87/2021 ***9158** SILVIA SARMIENTO ALIENES  01/06/2021 - 30/06/2021        165,56   0 

192/2020 ***9158** SILVIA SARMIENTO ALIENES  01/09/2020 - 30/11/2020        470,04   0 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
92

34
77

72
00

84
98

85
12



     
 

ANEXO II 

EXPEDIENTE FAVORABLES 

RÉGIMEN GENERAL 

Nº EXP. NIF / NIE NOMBRE APELLIDOS PERIODO CONCEDIDO 
IMPORTE 

(€) 

PERÍODO 
DENEGA

DO 

CAUSAS 
DENEGA

C. 
DÍAS PTES. 

66/2021 ***9158** SILVIA SARMIENTO ALIENES  01/03/2021 - 31/05/2021        490,47   0 

29/2021 ***9158** SILVIA SARMIENTO ALIENES  01/12/2020 - 28/02/2021        481,63   0 

95/2021 ***0449** 
CARLOS 
FERNANDO 

SECUNDINO 
MARTINEZ  01/05/2021 - 30/06/2021        516,90   0 

 
 
 
 

CAUSAS DE DENEGACIÓN 

(2) Situación de cese de actividad. 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
92

34
77

72
00

84
98

85
12



     
 
 

ANEXO III 

EXPEDIENTE DESFAVORABLES 

RÉGIMEN DE AUTÓNOMOS 

Nº EXP. NIF / NIE NOMBRE APELLIDOS PERÍODO DENEGADO CAUSAS DENEGACIÓN 

259/2022 ***4340** MIGUEL ANGEL AGUILERA RIVAS  01/04/2022 - 30/05/2022 9 

57/2022 ****9902* SAID AHAROUCH  01/11/2021 - 30/12/2021 7 

16/2022 ****6657* MARIAN GHEORGHITA ALDEA  01/11/2021 - 30/11/2021 20 

220/2022 ***2587** MANUEL ALONSO QUEREDA  01/04/2022 - 30/09/2022 9 

71/2022 ***6038** IZASKUN AYO PEÑA  01/10/2021 - 28/02/2022 3 

146/2022 ****1074* HAMD BELHADGA  31/12/2016 - 18/05/2022 09, 17 

159/2022 ***1857** LARA BLANCO MUES  01/04/2022 - 30/04/2023 10 

44/2022 ***0927** JOSE FERMIN CARRASCO GALAN  15/09/2021 - 30/01/2022 2 

274/2021 ***2605** MARIA ELISA CASTAÑO ALARCON  01/05/2021 - 30/10/2021 14, 17 

47/2022 ***2605** MARIA ELISA CASTAÑO ALARCON  01/01/2021 - 30/04/2021 19 

124/2022 ***6509** ALVARO CAÑELLAS DEL MORAL  01/11/2021 - 30/04/2022 06, 10 

280/2021 ***0585** IGNACIO CHICHARRO RODRIGUEZ  27/05/2021 - 30/10/2021 10 

125/2022 ***0585** IGNACIO CHICHARRO RODRIGUEZ  01/11/2021 - 30/04/2022 17 

261/2022 ***2987** DAVID CLEMENTE MARTIN  01/04/2022 - 30/09/2022 9 

25/2022 ***9840** SARA DIEZ GARCIA  01/05/2021 - 30/06/2021 8 

167/2022 ***2547** ALVARO GARRIDO DIEZ  01/09/2021 - 28/02/2022 9 

286/2021 ***3056** DANIEL GARRIDO FERNANDEZ  27/05/2021 - 30/10/2021 16 

265/2021 ****0171* BRYAN ENRIQUE GIA MOLINA  01/11/2021 - 30/11/2021 16 

174/2021 ****3182* MARIAN GINDAC  15/04/2021 - 30/06/2021 16 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
92

34
77

72
00

84
98

85
12



     
 

ANEXO III 

EXPEDIENTE DESFAVORABLES 

RÉGIMEN DE AUTÓNOMOS 

Nº EXP. NIF / NIE NOMBRE APELLIDOS PERÍODO DENEGADO CAUSAS DENEGACIÓN 

303/2021 ***9168** JOSE IGNACIO IGLESIAS LOZANO  22/04/2021 - 30/11/2021 10 

164/2021 ***9168** JOSE IGNACIO IGLESIAS LOZANO   -  10 

135/2022 ***0936** JORGE JIMENEZ LOPEZ  01/02/2021 - 30/10/2021 5 

42/2022 ***7744** ROSA MARIA LOPEZ BUENDIA  01/11/2021 - 30/01/2022 9 

235/2021 ***8411** ALVARO LOPEZ-BELMONTE COBA  01/07/2021 - 30/09/2021 10 

155/2022 ***3606** ANA MARTIN MUÑOZ  20/05/2022 - 30/09/2022 2 

149/2022 ***5057** RAQUEL MARTINEZ FERNÁNDEZ  01/03/2022 - 01/03/2023 10 

172/2022 ****1838* VADIM  MIRLEANU   -  2 

12/2022 ***1684** ROSA MARIA MORENO  MEDRANO  01/07/2021 - 30/12/2021 3 

29/2022 ***5243** TANIA PARDO PRADO  01/08/2021 - 30/10/2021 9 

157/2022 ***4771** FAUSTO BINICIO PIEDRA  NAVARRETE   -  3 

116/2021 ***3070** FRANCISCO JAVIER QUIÑONES BENITO  03/11/2020 - 30/04/2021 16 

85/2022 ***2707** ANDRES RICO LIBANO  01/07/2021 - 30/03/2022 2 

247/2021 ***0066** PILAR RODRIGUEZ PALLARES  01/04/2021 - 30/09/2021 16 

231/2022 ***9244** PEDRO ROMON GIL  01/11/2022 - 30/08/2022 9 

182/2022 ***9098** MIRIAM SANCHEZ HERTFELDER  01/08/2021 - 30/07/2022 2 

212/2022 ***3870** LIBARDO SARMIENTO APONTE   -  14 

186/2022 ***9113** GERMAN SUAREZ SUAREZ  13/04/2021 - 30/06/2022 14 

177/2022 ***9775** ANTONIO VAZQUEZ PRIETO  19/04/2022 - 19/04/2023 9 

243/2022 ***1890** MONTSERRAT YAGÜE VALDIVIELSO  06/04/2022 - 30/09/2022 10 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
92

34
77

72
00

84
98

85
12



     
 

ANEXO III 

EXPEDIENTE DESFAVORABLES 

RÉGIMEN DE AUTÓNOMOS 

Nº EXP. NIF / NIE NOMBRE APELLIDOS PERÍODO DENEGADO CAUSAS DENEGACIÓN 

128/2022 ***9081** CRISTIAN ZAPATA LONDOÑO  01/01/2022 - 30/04/2022 07, 17 

67/2022 ***5180** ANA MARIA ZURITA GRIÑAN  01/08/2021 - 30/01/2022 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CAUSAS DE 
DENEGACIÓN 

DESCRIPCIÓN 

2 

De la información obtenida del Servicio Público de Empleo Estatal se deduce que el solicitante no es 
perceptor de prestaciones de desempleo en la modalidad de Pago único. 

3 

De la información recibida del Servicio Público de Empleo Estatal, se deduce que el solicitante percibió la 
prestación de desempleo en su modalidad de Pago único, no justificando  la inversión; habiendo iniciado el  
Servicio Público de Empleo  Estatal  los trámites para requerir la devolución del importe capitalizado. 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
92

34
77

72
00

84
98

85
12



     
 

5 El solicitante  tiene deudas en periodo ejecutivo de pago con la Comunidad de Madrid. 

6 El solicitante  no está al corriente de pago con la Agencia Tributaria Estatal. 

7 

De la información facilitada por el  Servicio Público de Empleo Estatal se desprende que el solicitante ha 
percibido la prestación por desempleo en su modalidad de pago único, habiéndose reconocido ya el 
derecho a la bonificación de cuotas por todo el período capitalizado. 

8 
De la información recibida del  Servicio Público de Empleo Estatal y los datos obrantes en nuestro archivos 
se desprende que el periodo solicitado ya ha sido objeto de resolución. 

9 
De la información facilitada por el  Servicio Público de Empleo Estatal y los datos obrantes en nuestros 
archivos se desprende que ya ha sido liquidado el total de periodo capitalizado. 

10 
De la información de la base de datos del Servicio Público de Empleo Estatal se concluye que la persona 
interesada ha percibido la capitalización parcial del importe de la prestación por desempleo contributiva. 

14 
El plazo para la presentación de la solicitud de los meses objeto había expirado en el momento de su 
aportación. 

16 Desistimiento por no aportar la documentación requerida. 

17 
De la documentación aportada por el solicitante, se deduce que no es perceptor de prestaciones de 
desempleo en la modalidad de Capitalización Total. 

19 

Caducidad. Dos envíos no retirados. Art 92.1 Ley 30/1992 "en procedimientos iniciados por el interesado al 
paralizarse por su causa imputable, transcurridos tres meses, sin realizar las actividades necesarias, se 
archivarán las actuaciones" 

20 
De la información facilitada por el solicitante y los datos obrantes en nuestros archivos se desprende que ya 
ha sido liquidado el total de periodo capitalizado. 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
92

34
77

72
00

84
98

85
12



     
 

ANEXO IV 

EXPEDIENTE DESFAVORABLES 

RÉGIMEN GENERAL 

Nº EXP. NIF / NIE NOMBRE APELLIDOS PERÍODO DENEGADO CAUSAS DENEGACIÓN 

3/2022 ***1289** EVA ALVAREZ MARTOS  01/03/2021 - 30/08/2021 9 

46/2022 ***2803** MONICA DE TOMAN MONLEON  01/12/2021 - 28/02/2022 2 

12/2022 ***2803** MONICA DE TOMAN MONLEON  01/09/2021 - 30/11/2021 2 

19/2021 ***5845** FERNANDO MONTES SANTIAGO  01/12/2020 - 28/02/2021 25 

200/2020 ***5845** FERNANDO MONTES SANTIAGO  14/09/2020 - 30/11/2020 25 

4/2022 ***0449** CARLOS FERNANDO SECUNDINO MARTINEZ  01/09/2021 - 30/10/2021 9 

39/2022 ***3572** NURIA SÁNCHEZ MOLERO  01/12/2021 - 28/02/2022 2 

 

 

 

CAUSAS DE DENEGACIÇON 

2 
De la información obtenida del Servicio Público de Empleo Estatal se deduce que el solicitante no es perceptor de prestaciones de desempleo en la 
modalidad de Pago único. 

9 
De la información facilitada por el  Servicio Público de Empleo Estatal y los datos obrantes en nuestros archivos se desprende que ya ha sido liquidado el 
total de periodo capitalizado. 

25 El período solicitado no es objeto de subvención. 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
92

34
77

72
00

84
98

85
12


		2023-03-10T11:44:42+0100




